LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO COMERCIAL AV 

VILLAS S.A.  contra OCTAVIO FONSECA ESPINOSA, por las siguientes cantidades de 

dinero contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 2822355), así:     

1. Por la suma de VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($22.418.598 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

2. Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el numeral 1., 

liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la 

fecha de presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación. 

3. Por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.802.347 M/cte), por 

concepto de intereses remuneratorios contenidos en el título aportado.  

4. Por la suma de CIENTO TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($133.253 M/cte), por concepto de intereses 

moratorios contenidos en el título aportado.  

Segundo: TRAMITAR la demanda conforme a las previsiones del artículo 422 y s.s. del CGP, en 

armonía con los presupuestos del numeral 2°, artículo 443 ibídem.

[...]

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de ASODATOS S.A.S. contra 

WILMER SANTIAGO MEDINA BUITRAGO, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 01), así:  

A. Por la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL 

SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($5.823.624 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 

TRECE PESOS MONEDA CORRIENTE ($375.713 M/cte), por concepto de 

intereses remuneratorios causados desde el 3 de agosto al 9 de octubre de 2022.  

C. Por la suma de QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($500.000 

M/cte), por otros conceptos, representados en el título aportado.

[...]

1 30/04/2022 54.892.87 51.345.20 

2 30/05/2022 55.853.47 50.384.60 

3 30/06/2022 56.830.92 49.407.15 

4 30/07/2022 57.825.45 48.412.62 

5 29/08/2022 58.837.41 47.400.66 

Total  284.240.12 246.950.23 

mailto:j28pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

1.1 Por la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA PESOS VEINTITRÉS CENTAVOS ($246.950.23), correspondiente 

a intereses remuneratorios causados sobre cada una de las obligaciones discriminadas y 

relacionados en el cuadro que antecede (columna 4).  

1.2 Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el numeral 2

[...]

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO DE OCCIDENTE 

contra IRIS LISBETH ARAUJO ZAMBRANO, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el título valor (PAGARÉ) aportado como base de recaudo, así:     

A. Por la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($35.428.533 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por la suma de CUATRO MILLONES VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y 

OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.020.148 M/cte), por concepto de 

intereses remuneratorios causados desde el 22 de abril al 22 de septiembre de 2022.  

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha